ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinno"

INDICAÇÃO N° - /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo aos Secretários

Municipais de Infraestrutura e de Esporte e Lazer, a adoção de providencias para

a elevação e nivelamento do Campo de Futebol do bairro São Judas Tadeu,

com a devida correção topográfica, bem como a construção de um vestiário com

instalações adequadas e a instalação de refletores no referido campo.

O Campo de Futebol do bairro São Judas Tadeu é um espaço essencial para

a prática desportiva e o lazer da comunidade local, especialmente da juventude. No

entanto, encontra-se há muitos meses interditado e impossibilitado de uso, em

decorrência da obra de construção de um canal de águas pluviais, cuja cota foi

estabelecida acima do nível do campo, resultando em alagamentos constantes e

acúmulo de esgoto durante períodos chuvosos.

Caso não sejam tomadas ações imediatas e eficazes após a conclusão do

canal, os desportistas da localidade permanecerão sem qualquer infraestrutura

adequada, ficando desamparados e privados de um espaço vital para o

convívio comunitário e a prática saudável do esporte.

A proposta de aterro e nivelamento, aliada à construção de vestiário e à

instalação de refletores, garantirá a plena recuperação e valorização do campo,

promovendo segurança, dignidade e inclusão social.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025

MARCIO
OLIVEIRA Assinado de forma digital por

MARCIO OLIVEIRA

MELO:00161 n MELO:00161385540
3 Dados: 2025.04.24 17:35:39-0300

85540
Marcio Oliveira Melo

(Marcinho)
Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicioaldejequi equie.ba.leo.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDIDO
Of.

Em:

ATENDA-SE ARQUIVE-SEn

Saia das Sessões ern:l .../...Pçj

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jeguie.ba.leo.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieCOáquie.baleo.br 1 contato (073) 3528 8600.